100年度廣播志工在職培訓-「廣播電台研習營」
1. 主旨：
為使志工夥伴能於在職期間運用適當的宣傳媒體，達成推廣家庭教育及提昇個人品德之目的，辦理100年度志工在職培訓計畫『廣播電台研習營』。
2. 說明：
1. 聘請專業廣播人教導志工夥伴認識電台廣播之基本運作流程、主持電台節目時所需具備之基本知識和技術，以及大眾傳播媒體對社會之影響性。
2. 聘請資深繪本導讀人教導志工夥伴提升語音表情之表達，以及掌握專題訪問及演說之技巧。
3. 實地操作錄音設備及錄製簡短訪談，並於爾後定期開辦進階課程，讓志工夥伴接受更進階的廣播技巧與實務操作。

4. 分組策劃以家庭教育為主題之『訪談節目』『品德教育』或『繪本故事』廣播短劇以及『新移民家庭酸甜苦辣故事分享』。
3. 指導單位：教育部
主辦單位：花蓮縣政府
承辦單位：花蓮縣家庭教育中心
協辦單位：國立教育電台花蓮分台
4. 辦理時間：

A. 上課地點：國立花蓮教育廣播電台會議室
B. 上課時間：09月25及10月2日(日)  上午08:30-16:30。
C. 講師：

1.專業電台廣播主持人：吳采璋小姐(國立花蓮教育廣播電台)
  專業電台廣播主持人：藤孝慶先生(飛碟電台---花蓮太魯閣之音)
  專業電台廣播主持人：張桂珍小姐(復興廣播電台)
D. 培訓對象：(約50人)
1.本中心志工。
2.有興趣配合廣播配音、錄音之相關人員。
五、課程主題：
	時間
	9/25(日)

課程內容
	講師/負責人
	10/2(日)

課程內容
	講師/負責人

	08:30-09:00
	報到.有氧時間
	林秀子
	志工報到.有氧時間
	林秀子

	09:00-11:00
	1.廣播節目的主持和製作應注意事項。

2.金鐘獎的節目製作內容和節目的企劃。
	張 桂 珍
	錄音筆訪談後製剪輯技巧實際演練~~進階版

	吳采璋

	11:00-12:00
	主題:『心的轉變』----結合藝術創作之現場節目主持流程
	張 桂 珍
	錄音筆訪談後製剪輯技巧實際演練~~進階版
	吳采璋

	12:00~13:30
	午餐及午休
	志工
	午餐及午休
	志工

	13:30~14:30
	『空中下午茶』~如何輕鬆的和聽眾朋友對話~
	藤孝慶
	如何將廣播融入性別教育？
	吳采璋

	14:30~16:30
	綜合討論及廣播實作
	藤孝慶
	綜合討論及廣播劇實際演練
	吳采璋

	16:30
	活動結束，豐收賦歸
	志工
	活動結束，豐收賦歸
	志工

六、報名表：
	「100年度廣播志工在職培訓~廣播電台研習營」報名表

	姓      名

	性 別
	男□  女□

	身分證字號

	出生日期

	服務單位或參加志工之運用單位

	報名參加場次(請打勾選取)
	第一場日期：
100/09/25日(日)
09:00-16:30

	第二場日期:

100/10/2/(日)  09:00-16:30

	聯絡電話
	(日):                (夜):

(行動電話):

	住    址

	E - mail

	餐    飲
	□ 葷食                  □ 素食

◆ 有意願參加者，請於100年9月20日前歡迎線上報名或傳真及電話報名。

◆ 家庭教育中心24小時報名傳真熱線：(03)8461741
◆ 活動洽詢電話：(03)8569692

請上花蓮縣家庭教育中心網站線上報名: http://hccc.womenweb.org.tw/
。